
Z důvodu současných zvyšujících se nákladů na údržbu a energii se průmysl stále více zabývá způsoby 

zvýšení účinnosti a snížení provozních nákladů.  Snížení ztrát systémů přenosu energie může přinést 

velké úspory.  Gates je průkopníkem v oblasti úsporných a energeticky účinných řemenových hnacích 

systémů a nyní nabízí novou generaci vroubkovaných klínových řemenů Quad-Power® III.   

Řemeny Quad-Power® III společnosti Gates se vyznačují vyšším jmenovitým výkonem,  

delší bezúdržbovou životností a nižší spotřebou energie.

Zvolíte-li hnací řemeny Quad-Power® III společnosti Gates, získáte vysoce výkonný, spolehlivý a účinný pohon

QUAD-POWER® III

Další výhody

• Zvětšený rozsah teplot: od −40°C do +110°C.
• Výjimečný výkon: nejméně o 15% vyšší jmenovitý výkon než u řemenů Quad-Power® II společnosti Gates.
• Podstatně nižší hladina hluku.
• Staticky vodivý (ISO 1813) a proto jej lze používat v podmínkách popsaných ve Směrnici 94/9/EC – ATEX.
• Vyhovuje standardům REACH a RoHS.
• Vysoká rozměrová přesnost.  Veškeré rozměry vyhovují a dokonce převyšují tolerance Gates UNISET  

a výrobky lze instalovat bez sadování.
• Klidný chod.
• Úspora místa a nové možnosti konstrukcí strojů.
• Minimální ztráty napnutí řemenu.
• Dlouhá a bezporuchová provozní životnost snižující náklady na výměnu a údržbu.
• Ekologický: neobsahuje halogen (např. chlór).
• Mnohem lépe odolává statickému stárnutí.

Výsledkem těchto předností jsou klínové řemeny vyznačující se špičkovou kvalitou, vysokým výkonem, 
nízkou potřebou údržby.  Tyto řemeny snižují údržbové náklady na materiál a práci a současně prodlužují 
dobu provozuschopnosti a zvyšují produktivitu.

* Tyto výsledky byly získány při extrémních testovacích podmínkách.

Profily a jmenovité rozměry *

Šířka (mm) Výška (mm)

XPZ/3VX 10 8

XPA 13 10

XPB/5VX 16 13

XPC 22 18

* Jak je uvedeno v normách ISO, jmenovité rozměry definují řemenice, pro které jsou tyto řemeny vhodné.
 Jmenovité rozměry nepředstavují přesné rozměry řemenu.  Tyto se určují dle konstrukce řemenu a jsou vlastnictvím společnosti Gates.

QUAD-POWER® III

Quad-Power® III alternativa

Hnací systém klínových řemenů Quad-Power® III nabízí značné výhody nákladových úspor jak pro konstruktéry,  
tak koncové uživatele.

Při navrhování pohonu konstruktéři musí zvažovat nejen náklady na pořízení zařízení koncovým uživatelem, ale 
také celkové náklady na vlastnictví a spokojenost zákazníka.  Systém pohonu řemenem, který minimalizuje údržbu 
a výměnu dílů, může nejen dlouhodobě ušetřit peníze, ale také prodloužit dobu provozuschopnosti a zvýšit 
produktivitu.  Konstruktéři mohou získat konkurenční výhody zabudováním pohonů Quad-Power® III do budoucích 
aplikací přenosu energie, jelikož budou schopni poskytnout koncovým uživatelům výkonnější a trvanlivější výrobky 
provozované při značně nižších celkových nákladech.  Kromě toho zvýšený jmenovitý výkon umožňuje použít menší 
pohony a proto i velmi ekonomická provedení pohonu.

I když počáteční náklady na klínové řemeny standardní konstrukce mohou být dost nízké, náklady na údržbu těchto 
pohonů mohou být podstatné.  Mzdové náklady na provádění údržby v kombinaci s doprovodnou odstávkou  
a výpadkem produktivity představují značnou investici, jak časovou, tak finanční.  Pohony Quad-Power® III mohou 
pro technické pracovníky údržby a koncové uživatele značně snížit každodenní provozní náklady.  Také mohou 
zvýšit produktivitu omezením doby odstávky a výpadků výroby zaviněnými častou údržbou a výměnou vadných 
částí pohonů.

Nahraďte vaše stávající převody, pohony hnacím systémem klínových řemenů Quad-Power® III společnosti 
Gates a sledujte, jak se zvýší konkurenční schopnost vašeho zařízení a strojního vybavení na trhu.

E16/20174

Výkon * Hladina hluku

Váš distributor:

Výrobce si v případě nutnosti vyhrazuje právo na drobné změny. © Gates Corporation 2010 Vytištěno v Belgii – 08/10.

www.gates.com/europe/quad-power

Relativní  
svýkon

dBA

Nová generace vroubkovaných klínových 
řemenů společnosti Gates

Quad-Power® III



XPZ/3VX

ISO  
označení

Ref.
délka 
mm

RMA 
označení

XPZ600 600 3VX238

XPZ630 630 3VX250

XPZ637 637 3VX252

XPZ662 662 3VX262

XPZ670 670 3VX265

XPZ687 687 3VX272

XPZ710 710 3VX280

XPZ722 722 3VX286

XPZ730 730 3VX289

XPZ737 737 3VX292

XPZ750 750 3VX297

XPZ762 762 3VX300

XPZ772 772 3VX305

XPZ787 787 3VX311

XPZ800 800 3VX315

XPZ812 812 3VX321

XPZ837 837 3VX331

XPZ850 850 3VX335

XPZ862 862 3VX341

XPZ875 875 3VX346

XPZ887 887 3VX350

XPZ900 900 3VX355

XPZ912 912 3VX360

XPZ925 925 3VX366

XPZ937 937 3VX370

XPZ950 950 3VX375

XPZ962 962 3VX380

XPZ975 975 3VX385

XPZ980 980 3VX387

XPZ987 987 3VX390

XPZ1000 1000 3VX395

XPZ1012 1012 3VX400

XPZ1030 1030 3VX407

XPZ1037 1037 3VX410

XPZ1060 1060 3VX419

XPZ1080 1080 3VX425

XPZ1087 1087 3VX429

XPZ1112 1112 3VX439

XPZ1120 1120 3VX442

XPZ1140 1140 3VX450

XPZ1150 1150 3VX454

XPZ1162 1162 3VX459

XPZ1180 1180 3VX464

XPZ1187 1187 3VX469

XPZ1202 1202 3VX475

XPZ1212 1212 3VX479

XPZ1237 1237 3VX487

XPZ1250 1250 3VX494

XPZ1262 1262 3VX498

XPZ1270 1270 3VX500

XPZ1280 1280 3VX505

XPZ1287 1287 3VX508

XPZ1312 1312 3VX518

XPZ1320 1320 3VX520

XPZ1337 1337 3VX530

XPZ1362 1362 3VX538

XPZ1400 1400 3VX553

XPZ1412 1412 3VX557

XPA

ISO 
označení

Ref. 
délka
mm

XPA690 690

XPA732 732

XPA747 747

XPA757 757

XPA782 782

XPA800 800

XPA832 832

XPA850 850

XPA857 857

XPA882 882

XPA900 900

XPA907 907

XPA925 925

XPA932 932

XPA950 950

XPA957 957

XPA975 975

XPA982 982

XPA1000 1000

XPA1007 1007

XPA1030 1030

XPA1060 1060

XPA1082 1082

XPA1090 1090

XPA1107 1107

XPA1120 1120

XPA1140 1140

XPA1150 1150

XPA1157 1157

XPA1180 1180

XPA1207 1207

XPA1215 1215

XPA1232 1232

XPA1250 1250

XPA1257 1257

XPA1282 1282

XPA1285 1285

XPA1307 1307

XPA1320 1320

XPA1332 1332

XPA1357 1357

XPA1360 1360

XPA1367 1367

XPA1382 1382

XPA1400 1400

XPA1450 1450

XPA1457 1457

XPA1482 1482

XPA1500 1500

XPA1507 1507

XPA1532 1532

XPA1550 1550

XPA1582 1582

XPA1600 1600

XPA1632 1632

XPA1650 1650

XPA1657 1657

XPA1680 1680

XPB/5VX

ISO 
označení

Ref.
délka 
mm

RMA 
označení

XPB1000 1000 5VX398

XPB1060 1060 5VX422

XPB1080 1080 5VX430

XPB1120 1120 5VX445

XPB1180 1180 5VX470

XPB1250 1250 5VX497

XPB1260 1260 5VX500

XPB1320 1320 5VX524

XPB1340 1340 5VX530

XPB1400 1400 5VX556

XPB1410 1410 5VX560

XPB1450 1450 5VX575

XPB1500 1500 5VX595

XPB1510 1510 5VX600

XPB1550 1550 5VX615

XPB1590 1590 5VX630

XPB1600 1600 5VX634

XPB1650 1650 5VX654

XPB1690 1690 5VX670

XPB1700 1700 5VX674

XPB1750 1750 5VX693

XPB1800 1800 5VX713

XPB1850 1850 5VX733

XPB1900 1900 5VX753

XPB1950 1950 5VX772

XPB2000 2000 5VX790

XPB2020 2020 5VX800

XPB2120 2120 5VX840

XPB2150 2150 5VX850

XPB2240 2240 5VX886

XPB2280 2280 5VX900

XPB2300 2300 5VX910

XPB2360 2360 5VX934

XPB2410 2410 5VX953

XPB2500 2500 5VX990

XPB2530 2530 5VX1000

XPB2650 2650 5VX1050

XPB2680 2680 5VX1060

XPB2800 2800 5VX1108

XPB2840 2840 5VX1123

XPB2900 2900 5VX1146

XPB2990 2990 5VX1180

XPB3000 3000 5VX1186

XPB3150 3150 5VX1245

XPB3320 3320 5VX1312

XPB3350 3350 5VX1323

XPB3440 3440 5VX1359

XPB3550 3550 5VX1400

XPB3750 3750 5VX1481

XPB4000 4000 5VX1579

XPB4250 4250 5VX1678

XPB4500 4500 5VX1776

XPB4750 4750 5VX1875

XPB5000 5000 5VX1973

XPA

ISO 
označení

Ref. 
délka
mm

XPA1700 1700

XPA1732 1732

XPA1750 1750

XPA1782 1782

XPA1800 1800

XPA1850 1850

XPA1900 1900

XPA1950 1950

XPA2000 2000

XPA2060 2060

XPA2120 2120

XPA2180 2180

XPA2240 2240

XPA2360 2360

XPA2430 2430

XPA2500 2500

XPA2650 2650

XPA2800 2800

XPA3000 3000

XPA3150 3150

XPA3350 3350

XPA3550 3550

XPA3750 3750

XPA4000 4000

XPC

ISO 
označení

Ref. 
délka
mm

XPC1900 1900

XPC2000 2000

XPC2120 2120

XPC2240 2240

XPC2360 2360

XPC2500 2500

XPC2650 2650

XPC2800 2800

XPC3000 3000

XPC3150 3150

XPC3350 3350

XPC3550 3550

XPC3750 3750

XPC4000 4000

XPC4250 4250

XPC4500 4500

XPC4750 4750

XPC5000 5000

XPZ/3VX

ISO  
označení

Ref.
délka 
mm

RMA 
označení

XPZ1420 1420 3VX560

XPZ1437 1437 3VX567

XPZ1450 1450 3VX572

XPZ1487 1487 3VX587

XPZ1500 1500 3VX592

XPZ1512 1512 3VX597

XPZ1520 1520 3VX600

XPZ1537 1537 3VX607

XPZ1550 1550 3VX612

XPZ1587 1587 3VX626

XPZ1600 1600 3VX630

XPZ1650 1650 3VX650

XPZ1687 1687 3VX666

XPZ1700 1700 3VX670

XPZ1750 1750 3VX690

XPZ1800 1800 3VX710

XPZ1850 1850 3VX730

XPZ1900 1900 3VX750

XPZ1950 1950 3VX771

XPZ2000 2000 3VX790

XPZ2030 2030 3VX800

XPZ2120 2120 3VX836

XPZ2160 2160 3VX850

XPZ2240 2240 3VX883

XPZ2280 2280 3VX900

XPZ2360 2360 3VX931

XPZ2410 2410 3VX950

XPZ2500 2500 3VX986

XPZ2540 2540 3VX1000

XPZ2650 2650 3VX1045

XPZ2690 2690 3VX1060

XPZ2800 2800 3VX1104

XPZ2840 2840 3VX1120

XPZ3000 3000 3VX1180

XPZ3150 3150 3VX1242

XPZ3350 3350 3VX1320

XPZ3550 3550 3VX1400

Rozsah řemenů

Objednací kód Quad-Power® III 
obsahuje následující údaje:

XPZ600
XPZ - Profil
600 - Referenční délka (mm)

Všechny rozměrů jsou dostupné 
ze skladu.

QUAD-POWER® III

 

Nová generace vroubkovaných klínových řemenů společnosti Gates

Od svého uvedení před více než 15 lety řada řemenů Quad-Power® společnosti Gates prodělala několik konstrukčních 
změn.  Nové materiály a vylepšená konstrukce umožnily uvést klínové pohony Quad-Power® III nové generace, které předčí 
všechny řemenové pohony obdobné velikosti v širokém rozsahu aplikací, zvyšují nákladové výhody pro uživatele a volnost 
provedení pro technické pracovníky.

Konstrukční vlastnosti

• Základní řemen sestává z nově vyvinuté gumové směsi, která odolává chemicky agresivním prostředím  
(kyselina a zásada), stárnutí, ozónu, UV záření a teplu.  I při značném prokluzování se řemen nevznítí vlivem 
vytvořeného tepla.

• Vysoce výkonná vlákna obsažená ve směsi nabízejí zlepšená odolnost proti otěru a opotřebení.
• Výjimečné kordové vyztužení v podkordové části dosahované příčnou orientací vláken zesiluje celkovou 

podélnou pružnost a příčnou tuhost řemenu.
• Speciální vroubkovaný profil s optimalizovanou geometrií zajišťuje výbornou stabilitu řemene.
• Přesně přiléhající boční stěny poskytují stejnosměrný přenos síly.
• Tažná část obsahuje vysokopevnostní, nízkoroztažné polyesterové tažné kordy uložené v nově vyvinuté  

modře zbarvené adhezní vrstvě.  Tato vrstva tvoří velmi účinnou pojicí vrstvu mezi tažnými kordy  
a podkordovým materiálem.

• Výjimečná pružnost poskytuje řemenu výborné vlastnosti střídavého ohybu, když se používají napínací  
kladky na zadní straně.

vysokopevnostní, nízkoroztažné  
polyesterové tažné kordy

vložené adhezní vrstvy

speciální vroubkovaný profil

vlákny zesílená gumová směs



XPZ/3VX

ISO  
označení

Ref.
délka 
mm

RMA 
označení

XPZ600 600 3VX238

XPZ630 630 3VX250

XPZ637 637 3VX252

XPZ662 662 3VX262

XPZ670 670 3VX265

XPZ687 687 3VX272

XPZ710 710 3VX280

XPZ722 722 3VX286

XPZ730 730 3VX289

XPZ737 737 3VX292

XPZ750 750 3VX297

XPZ762 762 3VX300

XPZ772 772 3VX305

XPZ787 787 3VX311

XPZ800 800 3VX315

XPZ812 812 3VX321

XPZ837 837 3VX331

XPZ850 850 3VX335

XPZ862 862 3VX341

XPZ875 875 3VX346

XPZ887 887 3VX350

XPZ900 900 3VX355

XPZ912 912 3VX360

XPZ925 925 3VX366

XPZ937 937 3VX370

XPZ950 950 3VX375

XPZ962 962 3VX380

XPZ975 975 3VX385

XPZ980 980 3VX387

XPZ987 987 3VX390

XPZ1000 1000 3VX395

XPZ1012 1012 3VX400

XPZ1030 1030 3VX407

XPZ1037 1037 3VX410

XPZ1060 1060 3VX419

XPZ1080 1080 3VX425

XPZ1087 1087 3VX429

XPZ1112 1112 3VX439

XPZ1120 1120 3VX442

XPZ1140 1140 3VX450

XPZ1150 1150 3VX454

XPZ1162 1162 3VX459

XPZ1180 1180 3VX464

XPZ1187 1187 3VX469

XPZ1202 1202 3VX475

XPZ1212 1212 3VX479

XPZ1237 1237 3VX487

XPZ1250 1250 3VX494

XPZ1262 1262 3VX498

XPZ1270 1270 3VX500

XPZ1280 1280 3VX505

XPZ1287 1287 3VX508

XPZ1312 1312 3VX518

XPZ1320 1320 3VX520

XPZ1337 1337 3VX530

XPZ1362 1362 3VX538

XPZ1400 1400 3VX553

XPZ1412 1412 3VX557

XPA

ISO 
označení

Ref. 
délka
mm

XPA690 690

XPA732 732

XPA747 747

XPA757 757

XPA782 782

XPA800 800

XPA832 832

XPA850 850

XPA857 857

XPA882 882

XPA900 900

XPA907 907

XPA925 925

XPA932 932

XPA950 950

XPA957 957

XPA975 975

XPA982 982

XPA1000 1000

XPA1007 1007

XPA1030 1030

XPA1060 1060

XPA1082 1082

XPA1090 1090

XPA1107 1107

XPA1120 1120

XPA1140 1140

XPA1150 1150

XPA1157 1157

XPA1180 1180

XPA1207 1207

XPA1215 1215

XPA1232 1232

XPA1250 1250

XPA1257 1257

XPA1282 1282

XPA1285 1285

XPA1307 1307

XPA1320 1320

XPA1332 1332

XPA1357 1357

XPA1360 1360

XPA1367 1367

XPA1382 1382

XPA1400 1400

XPA1450 1450

XPA1457 1457

XPA1482 1482

XPA1500 1500

XPA1507 1507

XPA1532 1532

XPA1550 1550

XPA1582 1582

XPA1600 1600

XPA1632 1632

XPA1650 1650

XPA1657 1657

XPA1680 1680

XPB/5VX

ISO 
označení

Ref.
délka 
mm

RMA 
označení

XPB1000 1000 5VX398

XPB1060 1060 5VX422

XPB1080 1080 5VX430

XPB1120 1120 5VX445

XPB1180 1180 5VX470

XPB1250 1250 5VX497

XPB1260 1260 5VX500

XPB1320 1320 5VX524

XPB1340 1340 5VX530

XPB1400 1400 5VX556

XPB1410 1410 5VX560

XPB1450 1450 5VX575

XPB1500 1500 5VX595

XPB1510 1510 5VX600

XPB1550 1550 5VX615

XPB1590 1590 5VX630

XPB1600 1600 5VX634

XPB1650 1650 5VX654

XPB1690 1690 5VX670

XPB1700 1700 5VX674

XPB1750 1750 5VX693

XPB1800 1800 5VX713

XPB1850 1850 5VX733

XPB1900 1900 5VX753

XPB1950 1950 5VX772

XPB2000 2000 5VX790

XPB2020 2020 5VX800

XPB2120 2120 5VX840

XPB2150 2150 5VX850

XPB2240 2240 5VX886

XPB2280 2280 5VX900

XPB2300 2300 5VX910

XPB2360 2360 5VX934

XPB2410 2410 5VX953

XPB2500 2500 5VX990

XPB2530 2530 5VX1000

XPB2650 2650 5VX1050

XPB2680 2680 5VX1060

XPB2800 2800 5VX1108

XPB2840 2840 5VX1123

XPB2900 2900 5VX1146

XPB2990 2990 5VX1180

XPB3000 3000 5VX1186

XPB3150 3150 5VX1245

XPB3320 3320 5VX1312

XPB3350 3350 5VX1323

XPB3440 3440 5VX1359

XPB3550 3550 5VX1400

XPB3750 3750 5VX1481

XPB4000 4000 5VX1579

XPB4250 4250 5VX1678

XPB4500 4500 5VX1776

XPB4750 4750 5VX1875

XPB5000 5000 5VX1973

XPA

ISO 
označení

Ref. 
délka
mm

XPA1700 1700

XPA1732 1732

XPA1750 1750

XPA1782 1782

XPA1800 1800

XPA1850 1850

XPA1900 1900

XPA1950 1950

XPA2000 2000

XPA2060 2060

XPA2120 2120

XPA2180 2180

XPA2240 2240

XPA2360 2360

XPA2430 2430

XPA2500 2500

XPA2650 2650

XPA2800 2800

XPA3000 3000

XPA3150 3150

XPA3350 3350

XPA3550 3550

XPA3750 3750

XPA4000 4000

XPC

ISO 
označení

Ref. 
délka
mm

XPC1900 1900

XPC2000 2000

XPC2120 2120

XPC2240 2240

XPC2360 2360

XPC2500 2500

XPC2650 2650

XPC2800 2800

XPC3000 3000

XPC3150 3150

XPC3350 3350

XPC3550 3550

XPC3750 3750

XPC4000 4000

XPC4250 4250

XPC4500 4500

XPC4750 4750

XPC5000 5000

XPZ/3VX

ISO  
označení

Ref.
délka 
mm

RMA 
označení

XPZ1420 1420 3VX560

XPZ1437 1437 3VX567

XPZ1450 1450 3VX572

XPZ1487 1487 3VX587

XPZ1500 1500 3VX592

XPZ1512 1512 3VX597

XPZ1520 1520 3VX600

XPZ1537 1537 3VX607

XPZ1550 1550 3VX612

XPZ1587 1587 3VX626

XPZ1600 1600 3VX630

XPZ1650 1650 3VX650

XPZ1687 1687 3VX666

XPZ1700 1700 3VX670

XPZ1750 1750 3VX690

XPZ1800 1800 3VX710

XPZ1850 1850 3VX730

XPZ1900 1900 3VX750

XPZ1950 1950 3VX771

XPZ2000 2000 3VX790

XPZ2030 2030 3VX800

XPZ2120 2120 3VX836

XPZ2160 2160 3VX850

XPZ2240 2240 3VX883

XPZ2280 2280 3VX900

XPZ2360 2360 3VX931

XPZ2410 2410 3VX950

XPZ2500 2500 3VX986

XPZ2540 2540 3VX1000

XPZ2650 2650 3VX1045

XPZ2690 2690 3VX1060

XPZ2800 2800 3VX1104

XPZ2840 2840 3VX1120

XPZ3000 3000 3VX1180

XPZ3150 3150 3VX1242

XPZ3350 3350 3VX1320

XPZ3550 3550 3VX1400

Rozsah řemenů

Objednací kód Quad-Power® III 
obsahuje následující údaje:

XPZ600
XPZ - Profil
600 - Referenční délka (mm)

Všechny rozměrů jsou dostupné 
ze skladu.

QUAD-POWER® III

 

Nová generace vroubkovaných klínových řemenů společnosti Gates

Od svého uvedení před více než 15 lety řada řemenů Quad-Power® společnosti Gates prodělala několik konstrukčních 
změn.  Nové materiály a vylepšená konstrukce umožnily uvést klínové pohony Quad-Power® III nové generace, které předčí 
všechny řemenové pohony obdobné velikosti v širokém rozsahu aplikací, zvyšují nákladové výhody pro uživatele a volnost 
provedení pro technické pracovníky.

Konstrukční vlastnosti

• Základní řemen sestává z nově vyvinuté gumové směsi, která odolává chemicky agresivním prostředím  
(kyselina a zásada), stárnutí, ozónu, UV záření a teplu.  I při značném prokluzování se řemen nevznítí vlivem 
vytvořeného tepla.

• Vysoce výkonná vlákna obsažená ve směsi nabízejí zlepšená odolnost proti otěru a opotřebení.
• Výjimečné kordové vyztužení v podkordové části dosahované příčnou orientací vláken zesiluje celkovou 

podélnou pružnost a příčnou tuhost řemenu.
• Speciální vroubkovaný profil s optimalizovanou geometrií zajišťuje výbornou stabilitu řemene.
• Přesně přiléhající boční stěny poskytují stejnosměrný přenos síly.
• Tažná část obsahuje vysokopevnostní, nízkoroztažné polyesterové tažné kordy uložené v nově vyvinuté  

modře zbarvené adhezní vrstvě.  Tato vrstva tvoří velmi účinnou pojicí vrstvu mezi tažnými kordy  
a podkordovým materiálem.

• Výjimečná pružnost poskytuje řemenu výborné vlastnosti střídavého ohybu, když se používají napínací  
kladky na zadní straně.

vysokopevnostní, nízkoroztažné  
polyesterové tažné kordy

vložené adhezní vrstvy

speciální vroubkovaný profil

vlákny zesílená gumová směs



XPZ/3VX

ISO  
označení

Ref.
délka 
mm

RMA 
označení

XPZ600 600 3VX238

XPZ630 630 3VX250

XPZ637 637 3VX252

XPZ662 662 3VX262

XPZ670 670 3VX265

XPZ687 687 3VX272

XPZ710 710 3VX280

XPZ722 722 3VX286

XPZ730 730 3VX289

XPZ737 737 3VX292

XPZ750 750 3VX297

XPZ762 762 3VX300

XPZ772 772 3VX305

XPZ787 787 3VX311

XPZ800 800 3VX315

XPZ812 812 3VX321

XPZ837 837 3VX331

XPZ850 850 3VX335

XPZ862 862 3VX341

XPZ875 875 3VX346

XPZ887 887 3VX350

XPZ900 900 3VX355

XPZ912 912 3VX360

XPZ925 925 3VX366

XPZ937 937 3VX370

XPZ950 950 3VX375

XPZ962 962 3VX380

XPZ975 975 3VX385

XPZ980 980 3VX387

XPZ987 987 3VX390

XPZ1000 1000 3VX395

XPZ1012 1012 3VX400

XPZ1030 1030 3VX407

XPZ1037 1037 3VX410

XPZ1060 1060 3VX419

XPZ1080 1080 3VX425

XPZ1087 1087 3VX429

XPZ1112 1112 3VX439

XPZ1120 1120 3VX442

XPZ1140 1140 3VX450

XPZ1150 1150 3VX454

XPZ1162 1162 3VX459

XPZ1180 1180 3VX464

XPZ1187 1187 3VX469

XPZ1202 1202 3VX475

XPZ1212 1212 3VX479

XPZ1237 1237 3VX487

XPZ1250 1250 3VX494

XPZ1262 1262 3VX498

XPZ1270 1270 3VX500

XPZ1280 1280 3VX505

XPZ1287 1287 3VX508

XPZ1312 1312 3VX518

XPZ1320 1320 3VX520

XPZ1337 1337 3VX530

XPZ1362 1362 3VX538

XPZ1400 1400 3VX553

XPZ1412 1412 3VX557

XPA

ISO 
označení

Ref. 
délka
mm

XPA690 690

XPA732 732

XPA747 747

XPA757 757

XPA782 782

XPA800 800

XPA832 832

XPA850 850

XPA857 857

XPA882 882

XPA900 900

XPA907 907

XPA925 925

XPA932 932

XPA950 950

XPA957 957

XPA975 975

XPA982 982

XPA1000 1000

XPA1007 1007

XPA1030 1030

XPA1060 1060

XPA1082 1082

XPA1090 1090

XPA1107 1107

XPA1120 1120

XPA1140 1140

XPA1150 1150

XPA1157 1157

XPA1180 1180

XPA1207 1207

XPA1215 1215

XPA1232 1232

XPA1250 1250

XPA1257 1257

XPA1282 1282

XPA1285 1285

XPA1307 1307

XPA1320 1320

XPA1332 1332

XPA1357 1357

XPA1360 1360

XPA1367 1367

XPA1382 1382

XPA1400 1400

XPA1450 1450

XPA1457 1457

XPA1482 1482

XPA1500 1500

XPA1507 1507

XPA1532 1532

XPA1550 1550

XPA1582 1582

XPA1600 1600

XPA1632 1632

XPA1650 1650

XPA1657 1657

XPA1680 1680

XPB/5VX

ISO 
označení

Ref.
délka 
mm

RMA 
označení

XPB1000 1000 5VX398

XPB1060 1060 5VX422

XPB1080 1080 5VX430

XPB1120 1120 5VX445

XPB1180 1180 5VX470

XPB1250 1250 5VX497

XPB1260 1260 5VX500

XPB1320 1320 5VX524

XPB1340 1340 5VX530

XPB1400 1400 5VX556

XPB1410 1410 5VX560

XPB1450 1450 5VX575

XPB1500 1500 5VX595

XPB1510 1510 5VX600

XPB1550 1550 5VX615

XPB1590 1590 5VX630

XPB1600 1600 5VX634

XPB1650 1650 5VX654

XPB1690 1690 5VX670

XPB1700 1700 5VX674

XPB1750 1750 5VX693

XPB1800 1800 5VX713

XPB1850 1850 5VX733

XPB1900 1900 5VX753

XPB1950 1950 5VX772

XPB2000 2000 5VX790

XPB2020 2020 5VX800

XPB2120 2120 5VX840

XPB2150 2150 5VX850

XPB2240 2240 5VX886

XPB2280 2280 5VX900

XPB2300 2300 5VX910

XPB2360 2360 5VX934

XPB2410 2410 5VX953

XPB2500 2500 5VX990

XPB2530 2530 5VX1000

XPB2650 2650 5VX1050

XPB2680 2680 5VX1060

XPB2800 2800 5VX1108

XPB2840 2840 5VX1123

XPB2900 2900 5VX1146

XPB2990 2990 5VX1180

XPB3000 3000 5VX1186

XPB3150 3150 5VX1245

XPB3320 3320 5VX1312

XPB3350 3350 5VX1323

XPB3440 3440 5VX1359

XPB3550 3550 5VX1400

XPB3750 3750 5VX1481

XPB4000 4000 5VX1579

XPB4250 4250 5VX1678

XPB4500 4500 5VX1776

XPB4750 4750 5VX1875

XPB5000 5000 5VX1973

XPA

ISO 
označení

Ref. 
délka
mm

XPA1700 1700

XPA1732 1732

XPA1750 1750

XPA1782 1782

XPA1800 1800

XPA1850 1850

XPA1900 1900

XPA1950 1950

XPA2000 2000

XPA2060 2060

XPA2120 2120

XPA2180 2180

XPA2240 2240

XPA2360 2360

XPA2430 2430

XPA2500 2500

XPA2650 2650

XPA2800 2800

XPA3000 3000

XPA3150 3150

XPA3350 3350

XPA3550 3550

XPA3750 3750

XPA4000 4000

XPC

ISO 
označení

Ref. 
délka
mm

XPC1900 1900

XPC2000 2000

XPC2120 2120

XPC2240 2240

XPC2360 2360

XPC2500 2500

XPC2650 2650

XPC2800 2800

XPC3000 3000

XPC3150 3150

XPC3350 3350

XPC3550 3550

XPC3750 3750

XPC4000 4000

XPC4250 4250

XPC4500 4500

XPC4750 4750

XPC5000 5000

XPZ/3VX

ISO  
označení

Ref.
délka 
mm

RMA 
označení

XPZ1420 1420 3VX560

XPZ1437 1437 3VX567

XPZ1450 1450 3VX572

XPZ1487 1487 3VX587

XPZ1500 1500 3VX592

XPZ1512 1512 3VX597

XPZ1520 1520 3VX600

XPZ1537 1537 3VX607

XPZ1550 1550 3VX612

XPZ1587 1587 3VX626

XPZ1600 1600 3VX630

XPZ1650 1650 3VX650

XPZ1687 1687 3VX666

XPZ1700 1700 3VX670

XPZ1750 1750 3VX690

XPZ1800 1800 3VX710

XPZ1850 1850 3VX730

XPZ1900 1900 3VX750

XPZ1950 1950 3VX771

XPZ2000 2000 3VX790

XPZ2030 2030 3VX800

XPZ2120 2120 3VX836

XPZ2160 2160 3VX850

XPZ2240 2240 3VX883

XPZ2280 2280 3VX900

XPZ2360 2360 3VX931

XPZ2410 2410 3VX950

XPZ2500 2500 3VX986

XPZ2540 2540 3VX1000

XPZ2650 2650 3VX1045

XPZ2690 2690 3VX1060

XPZ2800 2800 3VX1104

XPZ2840 2840 3VX1120

XPZ3000 3000 3VX1180

XPZ3150 3150 3VX1242

XPZ3350 3350 3VX1320

XPZ3550 3550 3VX1400

Rozsah řemenů

Objednací kód Quad-Power® III 
obsahuje následující údaje:

XPZ600
XPZ - Profil
600 - Referenční délka (mm)

Všechny rozměrů jsou dostupné 
ze skladu.

QUAD-POWER® III

 

Nová generace vroubkovaných klínových řemenů společnosti Gates

Od svého uvedení před více než 15 lety řada řemenů Quad-Power® společnosti Gates prodělala několik konstrukčních 
změn.  Nové materiály a vylepšená konstrukce umožnily uvést klínové pohony Quad-Power® III nové generace, které předčí 
všechny řemenové pohony obdobné velikosti v širokém rozsahu aplikací, zvyšují nákladové výhody pro uživatele a volnost 
provedení pro technické pracovníky.

Konstrukční vlastnosti

• Základní řemen sestává z nově vyvinuté gumové směsi, která odolává chemicky agresivním prostředím  
(kyselina a zásada), stárnutí, ozónu, UV záření a teplu.  I při značném prokluzování se řemen nevznítí vlivem 
vytvořeného tepla.

• Vysoce výkonná vlákna obsažená ve směsi nabízejí zlepšená odolnost proti otěru a opotřebení.
• Výjimečné kordové vyztužení v podkordové části dosahované příčnou orientací vláken zesiluje celkovou 

podélnou pružnost a příčnou tuhost řemenu.
• Speciální vroubkovaný profil s optimalizovanou geometrií zajišťuje výbornou stabilitu řemene.
• Přesně přiléhající boční stěny poskytují stejnosměrný přenos síly.
• Tažná část obsahuje vysokopevnostní, nízkoroztažné polyesterové tažné kordy uložené v nově vyvinuté  

modře zbarvené adhezní vrstvě.  Tato vrstva tvoří velmi účinnou pojicí vrstvu mezi tažnými kordy  
a podkordovým materiálem.

• Výjimečná pružnost poskytuje řemenu výborné vlastnosti střídavého ohybu, když se používají napínací  
kladky na zadní straně.

vysokopevnostní, nízkoroztažné  
polyesterové tažné kordy

vložené adhezní vrstvy

speciální vroubkovaný profil

vlákny zesílená gumová směs



Z důvodu současných zvyšujících se nákladů na údržbu a energii se průmysl stále více zabývá způsoby 

zvýšení účinnosti a snížení provozních nákladů.  Snížení ztrát systémů přenosu energie může přinést 

velké úspory.  Gates je průkopníkem v oblasti úsporných a energeticky účinných řemenových hnacích 

systémů a nyní nabízí novou generaci vroubkovaných klínových řemenů Quad-Power® III.   

Řemeny Quad-Power® III společnosti Gates se vyznačují vyšším jmenovitým výkonem,  

delší bezúdržbovou životností a nižší spotřebou energie.

Zvolíte-li hnací řemeny Quad-Power® III společnosti Gates, získáte vysoce výkonný, spolehlivý a účinný pohon

QUAD-POWER® III

Další výhody

• Zvětšený rozsah teplot: od −40°C do +110°C.
• Výjimečný výkon: nejméně o 15% vyšší jmenovitý výkon než u řemenů Quad-Power® II společnosti Gates.
• Podstatně nižší hladina hluku.
• Staticky vodivý (ISO 1813) a proto jej lze používat v podmínkách popsaných ve Směrnici 94/9/EC – ATEX.
• Vyhovuje standardům REACH a RoHS.
• Vysoká rozměrová přesnost.  Veškeré rozměry vyhovují a dokonce převyšují tolerance Gates UNISET  

a výrobky lze instalovat bez sadování.
• Klidný chod.
• Úspora místa a nové možnosti konstrukcí strojů.
• Minimální ztráty napnutí řemenu.
• Dlouhá a bezporuchová provozní životnost snižující náklady na výměnu a údržbu.
• Ekologický: neobsahuje halogen (např. chlór).
• Mnohem lépe odolává statickému stárnutí.

Výsledkem těchto předností jsou klínové řemeny vyznačující se špičkovou kvalitou, vysokým výkonem, 
nízkou potřebou údržby.  Tyto řemeny snižují údržbové náklady na materiál a práci a současně prodlužují 
dobu provozuschopnosti a zvyšují produktivitu.

* Tyto výsledky byly získány při extrémních testovacích podmínkách.

Profily a jmenovité rozměry *

Šířka (mm) Výška (mm)

XPZ/3VX 10 8

XPA 13 10

XPB/5VX 16 13

XPC 22 18

* Jak je uvedeno v normách ISO, jmenovité rozměry definují řemenice, pro které jsou tyto řemeny vhodné.
 Jmenovité rozměry nepředstavují přesné rozměry řemenu.  Tyto se určují dle konstrukce řemenu a jsou vlastnictvím společnosti Gates.

QUAD-POWER® III

Quad-Power® III alternativa

Hnací systém klínových řemenů Quad-Power® III nabízí značné výhody nákladových úspor jak pro konstruktéry,  
tak koncové uživatele.

Při navrhování pohonu konstruktéři musí zvažovat nejen náklady na pořízení zařízení koncovým uživatelem, ale 
také celkové náklady na vlastnictví a spokojenost zákazníka.  Systém pohonu řemenem, který minimalizuje údržbu 
a výměnu dílů, může nejen dlouhodobě ušetřit peníze, ale také prodloužit dobu provozuschopnosti a zvýšit 
produktivitu.  Konstruktéři mohou získat konkurenční výhody zabudováním pohonů Quad-Power® III do budoucích 
aplikací přenosu energie, jelikož budou schopni poskytnout koncovým uživatelům výkonnější a trvanlivější výrobky 
provozované při značně nižších celkových nákladech.  Kromě toho zvýšený jmenovitý výkon umožňuje použít menší 
pohony a proto i velmi ekonomická provedení pohonu.

I když počáteční náklady na klínové řemeny standardní konstrukce mohou být dost nízké, náklady na údržbu těchto 
pohonů mohou být podstatné.  Mzdové náklady na provádění údržby v kombinaci s doprovodnou odstávkou  
a výpadkem produktivity představují značnou investici, jak časovou, tak finanční.  Pohony Quad-Power® III mohou 
pro technické pracovníky údržby a koncové uživatele značně snížit každodenní provozní náklady.  Také mohou 
zvýšit produktivitu omezením doby odstávky a výpadků výroby zaviněnými častou údržbou a výměnou vadných 
částí pohonů.

Nahraďte vaše stávající převody, pohony hnacím systémem klínových řemenů Quad-Power® III společnosti 
Gates a sledujte, jak se zvýší konkurenční schopnost vašeho zařízení a strojního vybavení na trhu.

E16/20174

Výkon * Hladina hluku

Váš distributor:

Výrobce si v případě nutnosti vyhrazuje právo na drobné změny. © Gates Corporation 2010 Vytištěno v Belgii – 08/10.

www.gates.com/europe/quad-power

Relativní  
svýkon

dBA

Nová generace vroubkovaných klínových 
řemenů společnosti Gates

Quad-Power® III



Z důvodu současných zvyšujících se nákladů na údržbu a energii se průmysl stále více zabývá způsoby 

zvýšení účinnosti a snížení provozních nákladů.  Snížení ztrát systémů přenosu energie může přinést 

velké úspory.  Gates je průkopníkem v oblasti úsporných a energeticky účinných řemenových hnacích 

systémů a nyní nabízí novou generaci vroubkovaných klínových řemenů Quad-Power® III.   

Řemeny Quad-Power® III společnosti Gates se vyznačují vyšším jmenovitým výkonem,  

delší bezúdržbovou životností a nižší spotřebou energie.

Zvolíte-li hnací řemeny Quad-Power® III společnosti Gates, získáte vysoce výkonný, spolehlivý a účinný pohon

QUAD-POWER® III

Další výhody

• Zvětšený rozsah teplot: od −40°C do +110°C.
• Výjimečný výkon: nejméně o 15% vyšší jmenovitý výkon než u řemenů Quad-Power® II společnosti Gates.
• Podstatně nižší hladina hluku.
• Staticky vodivý (ISO 1813) a proto jej lze používat v podmínkách popsaných ve Směrnici 94/9/EC – ATEX.
• Vyhovuje standardům REACH a RoHS.
• Vysoká rozměrová přesnost.  Veškeré rozměry vyhovují a dokonce převyšují tolerance Gates UNISET  

a výrobky lze instalovat bez sadování.
• Klidný chod.
• Úspora místa a nové možnosti konstrukcí strojů.
• Minimální ztráty napnutí řemenu.
• Dlouhá a bezporuchová provozní životnost snižující náklady na výměnu a údržbu.
• Ekologický: neobsahuje halogen (např. chlór).
• Mnohem lépe odolává statickému stárnutí.

Výsledkem těchto předností jsou klínové řemeny vyznačující se špičkovou kvalitou, vysokým výkonem, 
nízkou potřebou údržby.  Tyto řemeny snižují údržbové náklady na materiál a práci a současně prodlužují 
dobu provozuschopnosti a zvyšují produktivitu.

* Tyto výsledky byly získány při extrémních testovacích podmínkách.

Profily a jmenovité rozměry *

Šířka (mm) Výška (mm)

XPZ/3VX 10 8

XPA 13 10

XPB/5VX 16 13

XPC 22 18

* Jak je uvedeno v normách ISO, jmenovité rozměry definují řemenice, pro které jsou tyto řemeny vhodné.
 Jmenovité rozměry nepředstavují přesné rozměry řemenu.  Tyto se určují dle konstrukce řemenu a jsou vlastnictvím společnosti Gates.

QUAD-POWER® III

Quad-Power® III alternativa

Hnací systém klínových řemenů Quad-Power® III nabízí značné výhody nákladových úspor jak pro konstruktéry,  
tak koncové uživatele.

Při navrhování pohonu konstruktéři musí zvažovat nejen náklady na pořízení zařízení koncovým uživatelem, ale 
také celkové náklady na vlastnictví a spokojenost zákazníka.  Systém pohonu řemenem, který minimalizuje údržbu 
a výměnu dílů, může nejen dlouhodobě ušetřit peníze, ale také prodloužit dobu provozuschopnosti a zvýšit 
produktivitu.  Konstruktéři mohou získat konkurenční výhody zabudováním pohonů Quad-Power® III do budoucích 
aplikací přenosu energie, jelikož budou schopni poskytnout koncovým uživatelům výkonnější a trvanlivější výrobky 
provozované při značně nižších celkových nákladech.  Kromě toho zvýšený jmenovitý výkon umožňuje použít menší 
pohony a proto i velmi ekonomická provedení pohonu.

I když počáteční náklady na klínové řemeny standardní konstrukce mohou být dost nízké, náklady na údržbu těchto 
pohonů mohou být podstatné.  Mzdové náklady na provádění údržby v kombinaci s doprovodnou odstávkou  
a výpadkem produktivity představují značnou investici, jak časovou, tak finanční.  Pohony Quad-Power® III mohou 
pro technické pracovníky údržby a koncové uživatele značně snížit každodenní provozní náklady.  Také mohou 
zvýšit produktivitu omezením doby odstávky a výpadků výroby zaviněnými častou údržbou a výměnou vadných 
částí pohonů.

Nahraďte vaše stávající převody, pohony hnacím systémem klínových řemenů Quad-Power® III společnosti 
Gates a sledujte, jak se zvýší konkurenční schopnost vašeho zařízení a strojního vybavení na trhu.

E16/20174

Výkon * Hladina hluku

Váš distributor:

Výrobce si v případě nutnosti vyhrazuje právo na drobné změny. © Gates Corporation 2010 Vytištěno v Belgii – 08/10.

www.gates.com/europe/quad-power

Relativní  
svýkon

dBA

Nová generace vroubkovaných klínových 
řemenů společnosti Gates

Quad-Power® III


